
Comune di Codogno
( Provincia di Lodi )

Codice Ente 10967
Giunta Comunale

Deliberazione
n.122

Data
10/05/2024

Pag.
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto:

ELEZIONI  EUROPEE  DELL/8  E  9  GIUGNO  2024:  DELIMITAZIONE  SPAZI  DI
PROPAGANDA ELETTORALE

L’anno  2024 addì  10 del  mese di  Maggio alle  ore  09.45 nella  sala delle  adunanze del Palazzo
Municipale  si  e’  riunita  la  Giunta  Comunale  che  era  stata  regolarmente  convocata  nei  modi  e
termini di legge.

All’inizio della trattazione dell’argomento di cui all’oggetto risultano all’appello:

COGNOME E NOME PRESENTE QUALIFICA
PASSERINI FRANCESCO SI Sindaco
NOVATI RAFFAELLA SI Vicesindaco
ARDEMAGNI ELENA SI Assessore
BOLDURI GIOVANNI AG Assessore
GIOVANNINI SEVERINO SI Assessore
SALAMINA SILVIA SI Assessore

TOTALE PRESENTI N. 5

Partecipa il Segretario Generale    NOVIELLO ELENA  con le funzioni previste dall’art. 97 comma 
4 lettera a) del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267.

Essendo legale il numero degli intervenuti il  SINDACO, PASSERINI FRANCESCO  ,  invita alla
discussione dell’oggetto sopra indicato.



Comune di Codogno
(Provincia di Lodi)
Codice Ente 10967

Giunta
Comunale

Deliberazione
n. 122 

Rif. Proposta 168

Data
10/05/2024

Pag.

Relaziona il presente argomento il Sindaco Francesco Passerini 

LA GIUNTA COMUNALE

     Premesso:

- che con  DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 10 aprile 2024 pubblicato sulla  (GU
Serie Generale n.85 del 11-04-2024) sono stati convocati i comizi elettorali  per l'elezione dei
membri del Parlamento europeo spettanti all'Italia;

- che la legge disciplina le forme della propaganda elettorale da effettuarsi mediante affissioni e
in particolare:

 la Legge 4 aprile  1956,  n.  212,  modificata dalla Legge 24 aprile  1975,  n.  130 e ancora
dall’art. 1, comma 400, lettera h), della Legge 27 dicembre 2013, n. 147 (abolizione della
propaganda effettuata mediante affissioni dei fiancheggiatori);

 la Legge 25 maggio 1970, n. 352, articolo 52; 
 la Circolare del Ministero dell'Interno n. 1943/V del 8 aprile 1980; 
 la Legge 25 marzo 1993, n. 81; 
 la Circolare Ministero dell’Interno MIACSE n. 136/2001 del 10 agosto 2001;
 La Circolare della Questura di Lodi pervenuta in data 06.05.2024; 

     Visti:

- l’art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;
- l’art. 4.3.3 del vigente Statuto Comunale;

     Vista la proposta di deliberazione presentata dal Servizio Elettorale;

     Acquisiti sulla proposta gli allegati pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile
della  stessa  espressi  rispettivamente  dalla  Responsabile  del  Servizio  proponente  e  dal
Responsabile del Servizio Bilancio, Contabilità e Tributi;

     A voti unanimi favorevoli espressi per alzata di mano;

     La presente seduta si svolge anche in modalità da remoto tramite piattaforma digitale Google
Meet  ai  sensi  dell’art.  2.2  del  vigente  Regolamento  della  Giunta  Comunale  modificato  con
deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 28 aprile 2022;
 

DELIBERA

1. di  stabilire,  come indicato nel  seguente  prospetto,  il  numero e  l'ubicazione  degli  spazi  da
destinare alla propaganda elettorale: 

2



Comune di Codogno
(Provincia di Lodi)
Codice Ente 10967

Giunta
Comunale

Deliberazione
n. 122 

Rif. Proposta 168

Data
10/05/2024

Pag.

2. di rinviare ad un successivo provvedimento l’assegnazione e numerazione interna degli spazi
individuati al punto che precede, allo scopo di ricavarvi sezioni di metri due d’altezza per metri
uno  di  base,  da  assegnare  ai  soggetti  aventi diritto  ad  effettuare  affissioni  di  propaganda
elettorale;

3. di incaricare il Servizio Manutenzioni per gli adempimenti di competenza;

4. di  dichiarare  la  presente,  con  apposita  separata  votazione  unanime,  immediatamente
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;

5. di trasmettere in elenco la presente deliberazione ai Capigruppo Consiliari.

N° LOCALITA' SPAZI UBICAZIONE
1 Piaxxa XX Settembre - Via Galileo Galilei
1 Piazza della Repubblica - Via Garibaldi
1 Viale Carlo Antonio Albino
1 Piazzale Carabinieri d'Italia - Via Pietrasanta
1 Viale della Resistenza
1 Viale Alessandro Manzoni
1 Viale dei Mille
1 Viale Trieste

2 MAIOCCA 1 Piazza San Bernardino
3 TRIULZA 1 Via Venerabile Belloni

1 CODOGNO

3



COMUNE DI CODOGNO

Pareri

168

ELEZIONI EUROPEE DELL/8 E 9 GIUGNO 2024: DELIMITAZIONE SPAZI DI PROPAGANDA
ELETTORALE

2024

Ufficio Anagrafe, Stato civile

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

10/05/2024

Ufficio Proponente (Ufficio Anagrafe, Stato civile)

Data

Parere Favorevole

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

10/05/2024

Ufficio Bilancio Contab.

Data

Parere Favorevole

Francesco Bordin

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Comune di Codogno
( Provincia di Lodi ) Giunta

Comunale
Deliberazione

n. 122
 Data

10/05/2024

Letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
PASSERINI FRANCESCO NOVIELLO ELENA

Firmata digitalmente ai sensi dell'articolo 21 D.L. 82/2005dalle seguenti persone:

PASSERINI FRANCESCO in data 14/05/2024
NOVIELLO ELENA in data 10/05/2024


